
 

 Zpravodaj  
 

obce Tasov 1.dubna 2014 

číslo 17 
Milí spoluobčané, 

     Máme tu opět první jarní dny, které nám svou teplotou připomínají spíš dny letní a padají nám čtyřicetileté teplotní 
rekordy. Fialky a  sedmikrásky  nám začínají prostupovat z probouzející se šedozelené trávy a starají se o zkrášlování  
našeho  okolí. Začínáme  i s jarním úklidem, ke kterému by nám měly přispět i nově zakoupené kontejnery na svoz 
bioodpadu. 

     Jak jsem se již zmiňoval, podařilo se získat dotaci na kontejnery a svozové auto na bioodpad, které začneme využívat. 
Svoz bioodpadu zahájíme  od pátku 4.4.2014. Zkušební provoz svozu bude následný. Na tři místa v obci budou  
umístěny tři kontejnery na bioodpad. 1 místo –  Bytovky – u příjezdové cesty, 2 místo -  u hasičky,  3 místo – Bosna – 
před mostem.         Kontejnery budou přistaveny každý týden v pátek od 17.00 hodiny; a svezeny v sobotu v 17.00 hodin. 
Do kontejnerů se bude ukládat výhradně tráva, listí, hlína, drny a rostlinné zbytky. Nebudou se do kontejnerů  ukládat 
haluze, keře a ostatní komunální odpad. V případě zájmu občanů o likvidaci dřevního odpadu bude přistaven kontejner 
v předem ohlášeném termínu na specifikované místo. 

      V minulém týdnu přišla informace o schválené žádosti o dotaci na kompostéry do domácností a na štěpkovač. 
Kompostéry budou o obsahu cca 900 litrů. Ti občané, kteří si chtějí vytvořit kompost na své zahrádce mohou o tento 
kompostér obec požádat. Zájemci o tyto kompostéry se mohou přihlásit na obci, nebo SMS zprávou na tel. č. 603157458 
ve tvaru K, jméno, č.p., nebo emailem na adresu obec@tasov-tr.cz ve tvaru K, jméno, č.p. Tyto kompostéry nejsou 
k dodání ihned, nejdříve musí proběhnout celý proces výběrového řízení a potom samotná dodávka kontejnerů. 

     Tento měsíc byla uzavřena smlouva s firmou Rewenge a.s., společností zabývající se sběrem a tříděním šatstva a 
textilu, která nám bude svážet použité šatstvo a hračky. Tento kontejner bude umístěn vedle ostatních kontejnerů. Do 
kontejneru se bude odkládat použité šatstvo, oděvy, obuv, textil, hračky, koberce, bytový textil, prostěradla, přikrývky, 
povlečení atd. Do kontejnerů by nemělo přijít oblečení vlhké a plesnivé. 

    Společně se zpravodajem se Vám dostávají do rukou tašky na tříděný odpad. Chtěl bych upozornit občany , že tyto 
tašky nejsou jednorázové,  ale jsou určeny pro dlouhodobé používání  a slouží ke kvalitnějšímu  a také výchovnému 
třídění odpadu. Věřím, že nám tyto tašky  pomohou ještě k většímu a kvalitnějšímu třídění odpadu. Třídění není 
povinnost, ale je to nutnost. Připomínám, že jsou na obci k odběru ještě zbývající kartičky na sběrný dvůr do Budišova. 

    Nadále probíhají práce na akci kanalizace. 13.2. proběhlo v advokátní kanceláři v Praze 1.kolo výběrového řízení. Do 
užšího řízení se dostalo 7 firem, které nabídly ceny na dílo od 55 do 95 mil. Kč. Nyní jsou posuzovány a odůvodňovány 
nejnižší nabídkové ceny. Po výběru dodavatele zakázky bude řešena dotace na MZe. V případě potvrzení dotace 
předpokládám zahájení  zemních prací  o prázdninách.  

     Nákladnější akce,  které proběhly v loňském roce. Byla dokončena oprava budovy pošty v celkové ceně 426 407,- Kč, 
o prázdninách proběhla výměna oken na škole a úprava školy v ceně 441 695,- Kč, byl zakoupen kolový traktor v  ceně 
1 455 630,- Kč, dále byla zakoupena Avia  s kontejnery v ceně 1 389 080,- Kč. 
 
    Získané dotace – na výměnu oken v ZŠ - 109 000,- Kč, na výměnu oken a dveří v hasičce – 100 500,- Kč, na traktor – 
1 282 750,- Kč, na Aviu a kontejnery – 993 600,- Kč, na lesy, zaměstnanost a ostatní 611 355,- Kč.   

 

 



Hospodaření obce Tasov za uplynulý rok 2013 
Celkové příjmy činily… 10 873 855,02 Kč. 
Z toho činily  
   daňové příjmy        6 982 579,26 Kč 
   nedaňové příjmy          781 355,46 Kč 
   kapitálové příjmy             28 658,00 Kč 
   přijaté transféry       3 081 262,30 Kč 

 
Celkové výdaje činily ……….… 8 089 856,58 Kč. 
Z toho činily  
 běžné výdaje                 4 898 638,58 Kč 
 kapitálové výdaje            3 191 218,00 Kč 
 
 

Poměrové ukazatele  
    a) podíl pohledávek na rozpočtu ………………………… ………..5,48 % 
    b) podíl závazků na rozpočtu …………………………… ……….. 3,96 % 
    c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku ………………0,00 % 
    d) podíl cizích zdrojů k celkovým aktivům ………………………..0,83 % 
    e) ukazatel dluhové služby …………………………………………0,00 % 
    f) podíl provozního salda k běžným příjmům ………………….43,26 %  
Celkově skončilo hospodaření obce Tasov za rok 2013 přebytkem ve výši 2 783 998,44 Kč.  
Finanční zdraví a hospodaření obce v loňském roce bylo víc jak solidní. 
 
                                                                                    Přeji Všem teplé jarní dny  a krásné velikonoční svátky 
                                                                                                  Ing. Pavel Pavlíček  starosta obce 

  
 

Svoz nebezpečného odpadu 
Jarní svoz nebezpečného odpadu proběhne  
10.května 2014 9.00 – 9.20 hod. 
Svoz je určen pro – akumulátory, obaly od barev, 
zářivky, televizory ,rádia,os. Pneu, ledničky, pračky, 
sporáky, vysavače, počítače, mikrovlky, friťáky. 
Prosím občany aby tento odpad dovezli až v daný čas. 
                                                                        St. 

 

Svoz komunálního odpadu 
Zimní (každotýdenní) svoz komunálního odpadu končí 
21.dubna 2014. 
V pondělí velikonoční svoz bude 
Svoz tedy bude probíhat – 21.4.2014, 5.5.2014, 19.5.2014 a 
každých čtrnáct dní.  
                                                                    St. 

Pár informací z matriky 
Počet obyvatel k 1.1.2013 – 631 obyvatel 
Počet obyvatel k 31.12.2013 – 644 obyvatel 
Počet narozených dětí za rok 2013 – 8 občánků 
Počet úmrtí v roce 2013 – 7 občanů 
Počet přistěhovaných občanů – 18 občanů 
Počet odstěhovaných občanů – 6 občanů 
Počet svateb na OÚ za rok 2013 – 1 svatba 
Počet svateb v kostele za rok 2013 – 6 svateb 
Nejstarší občan – 100 let – Jan Palas 
Nejstarší občanka – 95 let – Františka Kundelová 
Počet obyvatel nad 80 let – 27 občanů 
Počet obyvatel dospělých – 510 občanů 
Počet obyvatel do 6 let- 69 občanů 
Počet obyvatel 7-14 let – 42 občanů 
Počet obyvatel 15 – 18 let – 23 občanů   
 
                                                                 St. 
 

Životní jubilea 
V lednu, únoru a březnu oslavili 
70 let: Marie Bilíková 
75 let: Zdenka Příhodová 
           Václav Hořínek 
           Anežka Zezulová 
           Josef Svoboda 
Všem přeji do dalších let pevné zdraví. 
 

Odešli z našich řad 
Marie Pečmanová 
Jaroslav Jeřábek 
Čest jejich památce 
 

Narození dětí 
V lednu se narodila Eliška Kostelencová 
V únoru se narodil Radim rybníček 
Ať děti rostou ve zdraví a rodičům dělají jen samou radost.     
                                                                     St. 

 



Malé myslivecké okénko 
     Jaro nám začíná v době, kdy je den stejně dlouhý jak noc, v době jarní rovnodennosti, tedy letos 20. března v 17.56 
hod. Teplo, ale také hlavně světlo nám probouzí přírodu ze zimního spánku. 
Stromy nám začínají pučet, vyletují nám včelky a začínají nám kvést modříny. Na lihovarský komín se nám již vrátili  
čápi.  
     Zvěř nám již přestala navštěvovat krmná zařízení, protože je  láká potrava čerstvá. Nastává tedy čas vyčištění a 
desinfekce krmných zařízení. Začínají se nám objevovat první přírůstky – selata a zajíčci. Začal tok bažantů a tah sluk. 
Nejstarší srnci začínají vytloukat paroží a pokračuje honcování zajíců a králíků. V březnu nám přilétají lysky černé a čírky 
a začínají nám hnízdit kachny divoké. Také už nám ukončil zimní klid jezevec  a začali se pářit tchoři a psíci mývalovití. 
     V březnu nám končí myslivecký rok, sčítáme zvěř a zahajujeme myslivecký rok nový.  
                                                                                                                                                                                St. 

 TJ Sokol Tasov 
    V tělocvičně pokračuje cvičení všestrannosti. Je velká škoda, že ze 
strany občanů je o ně malý zájem. Řada obcí nám může závidět bohatou 
nabídku cvičení, která v naší sokolovně probíhají.  
    Masopust, který jsme letos v únoru pořádali, se vydařil. V průvodu byla 
řada nových nápaditých masek.  
    Další akcí naší Tj bude 30. dubna 2014 tradiční pálení čarodějnic na 
hřišti za školou.  
    V sobotu 31.května 2014 pořádáme již 14. ročník Tasovského vešlapu. 
Těšíme se na setkání se  všemi příznivci našeho vejšlapu.  
    Všechny pořádané akce budou včas blíže upřesněny.  
Každý rok pořádáme pro děti od 7-15 let letní stanový tábor Skalka. 
Přehled turnusů na rok 2014: 
 

I. turnus PRAVĚK                 Termín: 6.7.-13.7.2014 
Hlavní vedoucí: Hana Krčmářová, tel. 777112053, 
krcmarovahana@seznam.cz 
Přihlášky: Mirka Syslová,tel.732825829, mirkavm@seznam.cz 
 

II. turnus SHERWOODSKÝ LES ROBINA HOODA      
Termín: 13.7.-20.7.2014 
Hlavní vedoucí: Petr Ležovič, tel.739512224, petr@lezovic.cz 
Přihlášky: Petr Ležovič,tel.739512224, petr@lezovic.cz 
 

III. turnus ASTERIX A OBELIX         Termín: 20.7.-27.7.2014 
Hlavní vedoucí: Pavel Pospíšil, tel. 605382129, 
pavel.p.pospisil@gmail.com 
Přihlášky: Pavel Pospíšil, tel.605382129, pavel.p.pospisil@gmail.com 
                                                                   Za TJ Drahomíra Marková 

 

 
Hasiči Tasov 
26.dubna 2014 – Sběr železného šrotu 
6.června 2014 – Zájezd Litoměřice 
                           Jedná se o jedinečné setkání 
hasičů z celé České republiky, na kterém 
mají návštěvníci možnost shlédnout to 
nejlepší z hasičské historie i současnosti. 
Podrobnější  informace o zájezdu  budou 
zveřejněny  od 1.května 2014. 
15.června 2014 – Memoriál Pavla Stokláska 
 

  

ZO ČZS a MS ČČK Tasov  pořádají 

ZÁJEZD DO KROM ĚŘÍŽE 
NA PRODEJNÍ VÝSTAVU „FLORIA“ 
nebo návštěva květné zámecké zahrady. 

 

Odjezd autobusu v neděli dne 4.5.2014 od pošty v 07.30 hodin. 
Členové organizací mají dopravu zdarma, nečlenové zaplatí 200,- Kč. 

Vstupné si hradí každý sám . Zájemci se mohou hlásit u p. Delmové M., 
 kde zaplatí rovněž za dopravu. 

Přihlásit se můžete nejpozději do 28.4..20014 

MS ČČK 
   V loňském roce kromě karnevalu se nám podařilo obsadit autobus spolu se svazem zahrádkářů na prodejní výstavu  " 
FLORIA "  do Kroměříže . 
   První zářijovou sobotu se naše členky zúčastnily společného setkání místních skupin oblastního spolku ČČK Třebíč 
v Číměři. Hlavní náplní setkání byl zdravotnický kurs první pomoci, kde si členky mohly vyzkoušet, jak jednat 
v krizových situacích jako je popálení, zástava srdce nebo masivní krvácení. Bylo to příjemné odpoledne se spoustou 
užitečných poznatků a nebylo poslední. Letos bude pokračování. Doufám, že se nám opět podaří zajistit účast. Tímto 
děkuji všem co obětují svůj volný čas na naše akce a těším se na další spolupráci.  
   I letos společně se žáky 9.tř. naší ZŠ se vydařil dětský karneval a za to patří dík všem, kdo se o zdar této akce zasloužil 
svoji pomocí. Přeji Všem hodně zdraví, chuti a dobrých nápadů do další práce a hezké jaro. 
                                                                       Miroslava Demlová 

 



Čas všechno změnil 
Když myslím na Tasov mého dětství, nemohu nevzpomenout na mateřskou školku, do které jsme s bratrem 
Karlíkem nějaký čas chodili, a to docela rádi. Byla tam paní učitelka, jmenovala se Somerová (provdala se za 
Františka Zezulu - Říhu z č. 34) a byla moc hodná. Ještě k tomu byly ve školce hračky, které doma nikdo z nás 
neměl. Pro kluky tam bylo jedno velké nákladní auto a pro děvčata kočárek sporťáček pro panenku. Tyto hračky si 
vzaly vždycky ty děti, které přišly ráno do školky jako první, a pak už je celé půldne nedaly z ruky. Pro ostatní 
zbylo domino nebo skleněná tabulka s pravidelnými jamkami, do kterých se dávaly barevné skleněné korálky podle 
předlohy, a tím se tvořily různé mozaiky. Dnes by taková hračka ve školce určitě být nesměla, byla by považována 
za nebezpečnou. Tenkrát byla nebezpečná spíš pro paní učitelku, když na ty rozsypané korálky šlápla. Mimo hraní 
jsme měli také výtvarnou výchovu. Jedna věc mi utkvěla v paměti - vyráběli jsme z namočené papírové vaty 
sněhuláky. Paní učitelka je potom dávala sušit na okraj sloupu, který podpírá horní patro budovy. Kde potom 
skončily? Nejspíš s nimi paní Komínková - školnice - zatopila. Také jsme tancovali při vlastním zpěvu „zajíček 
v své jamce sedí sám“. Toho zajíčka jsme zpívali denně. Židličky, na kterých jsme seděli, byly označeny obrázky. 
Každá z nich měla krásně vymalované opěrátko a i sedátko. Byla na nich hruška, jablíčko, hříbek, jahoda, vinná 
réva, švestky, domeček atd., a to samé bylo v šatně nad věšáky s ručníčky u umyvadla. Na jaře se nejvíc času 
trávilo na školní zahrádce. Ze zděného domečku nám paní učitelka rozdala nářadí, byly to lopatky, hrabičky a 
motyčky, a s tím se šlo pracovat na pískoviště. Nesmělo se běhat po celé zahrádce, protože paní Komínková tam 
sekala a sušila trávu pro kozu a králíky. Proto jsme měli vymezené místo, kde jsme mohli běhat, abychom neudělali 
škodu. Kromě pískoviště a skluzavky tam byla ještě houpačka, která vypadala jako dvě proti sobě spojené lavičky. 
Na tu se nás vešlo nejmíň osm. Starší děti, které už chodily do školy, si s námi chodívaly po vyučování do školky 
také hrát, nikdo je odtud nevyháněl. 
Ve školce se vařily obědy, kuchařkou tam byla paní Vršková z městečka. Svačinu jsme si ale museli nosit z domu 
v takovém papírovém kufříku, který jsme měli zavěšený na krku, v něm lahvičku s mlékem a suchý krajíc chleba. 
Ten nám paní učitelka mazala marmeládou z velkého plechového kyblíku, který byl přidělen pouze pro školní 
jídelnu. Protože byl po válce nedostatek cukru, nemohly maminky dělat doma marmeládu svou. Domácí 
marmeláda by byla jistě lepší.. 
Na oběd jsme mívali často polévku, která hodně voněla majoránkou a mně moc chutnala. Na jiné jídlo už 
nepamatuji, které bylo po polévce, jenom vím, že byla často strouhaná mrkev, tu jsme měli všichni rádi. Po obědě 
jsme odpočívali na lehátkách, která se rozložila po třídě, nebylo jich ale tolik, kolik bylo dětí, proto sourozenci 
museli ležet na jednom, a ten, kdo neměl ve školce bratra nebo sestru, ležel si pěkně sám a většinou usnul. Mně 
s bratrem se to nikdy nepodařilo, protože jsme se neustále vrtěli a tahali o deku, a pohádku, kterou nám paní 
učitelka před spaním začala číst, jsme doposlouchali až do konce. Pohádky byly pro mě vždycky radost, těšila jsem 
se na ně, byla jsem soustředěným posluchačem. Jakmile jsem se naučila jen trochu číst, bývala to má jediná četba, 
ta mě nikdy neomrzela. 
Ještě v době, kdy jsem byla „školkáč“, konávaly se v Jalovčí slavnosti. Na jedné z nich jsme také tančili a zpívali. 
Samozřejmě, že to bylo na písničku „Pásla ovečky v zeleném háječku“. Vím, jak jsme se snažili o co nejlepší 
provedení, když tam bylo tolik diváků, ale dospělí se té naší produkci smáli. Pro náš výkon měli málo uznání, i 
když jsme do toho dali všechno naše umění. V Jalovčí se konávaly často slavnosti a výlety, které se odbývaly 
většinou v neděli odpoledne. Muzikanti seděli a hráli na vyvýšeném místě, které k tomu účelu bylo upraveno 
v terénu, bylo to takové malé přírodní jeviště. Možná je to místo k poznání ještě dnes, nejsem si ale jistá, protože 
Jalovčí se za ta léta změnilo k nepoznání. Před lety se vykácely všechny krásné velké staré břízy, které byly 
okrasou této části Tasova. Na památku tasovského Jalovčí byla složena píseň, kterou jsme ve škole pravidelně 
zpívali v hodině zpěvu. 
 
Nad Tasovem je háječek 
a v něm se točí 
má modré oči 
můj syneček. 

 
Točí, točí, točit bude 
dá-li mně pán bůh, 
že ho dostanu, 
že můj bude. 

 
Ještě za života mého strýčka, spisovatele Jakuba Demla, hrozilo, že se bude Jalovčí kácet, proto strýček zaplatil 
budišovskému baronu hodnotu toho dřeva, které mělo být určeno k topení, a tím bylo Jalovčí na mnoho let 
zachráněno. Pár let po strýčkově smrti ke kácení přesto došlo, nebylo nikoho, kdo by tu krásu ještě chránil. Na co 
taky? 
Výlety a slavnosti, kde se lidé odpoledne scházívali, aby se pobavili a odpočali si, se po letech přestaly pořádat, 
protože se to nevyplatilo, stálo to mnoho peněz, starostí a práce. Tenkrát se všichni zapojili do práce, každý něco 
zařídil, nebylo to na jednom člověku a hlavně - dělali to rádi a zadarmo. Od maminky vím, že někdy v roce 1938, když 
už se vědělo, že válka s Němci se blíží, konala se tam nějaká oslava, tančili mladí v národních krojích moravskou 
besedu a na závěr vystoupení zpívali od J. Haška „Ta naše písnička česká“. Všichni zúčastnění také zpívali a plakali. 
Z té slavnosti mám i fotografie. Je to kousek historie Tasova, která zapadla časem. 



 Základní škola a mateřská škola Tasov 
 
Vánoční prázdniny bez sněhu a ledu skončily 6. ledna 2014. Někdo zavítal na zimní stadion vyzkoušet nové brusle a 
někdo zase jezdil plavat, jiný si raději přečetl zajímavou knížku nebo  navštěvoval známé a kamarády. Všichni si 
odpočinuli a nabrali zase nové síly. 
Leden 

• Žáci školního florbalového  oddílu I. stupně naší školy prožívali své šťastné chvíle. V prosinci prošli úspěšně 
okresním kolem Školského poháru České pojišťovny a bez jediné porážky se kvalifikovali do krajské eliminace 
v Jihlavě. Turnaj měl napínavý průběh, tři družstva skončila s jedinou  prohrou, takže o vítězi rozhodlo skóre. 
Naši chlapci se umístili na skvělém 2. místě, dvě branky je dělily od vítězství a postupu do zemské eliminace. 
Blahopřejeme jim a přejeme mnoho dalších sportovních úspěchů.  

• 24. ledna 2014 se  konal   Zápis do prvního ročníku. Přišlo 15 budoucích prvňáčků, kteří svůj zápis nedostali 
zadarmo.  Pohádkové postavy  je  provázely stanovišti, na kterých děti plnily různé úkoly (počítaly, poznávaly 
ovoce a zeleninu, vázaly mašličku, vyprávěly pohádky..).  

Únor 
• Od 7. února 2014 jsme začali jezdit na plavání do plaveckého bazénu Laguna v Třebíči. Výcvik je určen žákům 

2., 3. a 4. ročníku.  
• Dětský karneval pořádal 9. ročník ve spolupráci s ČČK  Tasov na začátku února. Soutěže, dobrá hudba a 

zábavné moderování v podání Josefa Chytky přispělo k dobré  náladě.  Karneval se zdařil, ceny se rozdaly a 
malí návštěvníci se skvěle pobavili. Děkujeme členkám ČČK za pomoc, pečení a organizaci!! 

• Florbalový tým I. stupně se 21.února 2014 zúčastnil dalšího  florbalového turnaje  ve Starči. Porazil všech 5 
týmů, umístil se na prvním místě a  přivezl do školy další pohár. Gratulujeme, jen tak dál! 

• Recitační soutěže v Domě dětí v Třebíči se 25. února 2014 zúčastnily dvě žákyně ze 4. ročníku. Kristýna 
Švábová svým originálním přednesem oslovila porotu a umístila se na  1. místě. Postoupila do krajského kola. 
Přejeme našemu benjamínkovi   hodně úspěchů! 

• Matematická olympiáda v Třebíči se konala 4. března 2014, naši školu zastupovalo  5 žáků z I. stupně. Nejlépe 
se ze 4. ročníku umístila Klára Komínková (12. místo)  a  z 5. ročníku Jan Ovečka (9. místo). 

• 4. března se  na Fajtově kopci ve Velkém 
Meziříčí konaly  Lyžařské a snowboardové 
přebory   škol Kraje Vysočina. Za první stupeň 
startovalo z  naší školy 13 závodníků a někteří 
stáli i na ,,bedně". V obřím slalomu se na 
bodová  místa  zařadila Klára  Duchovná (2.) a 
Klára Švábová (5.). Ve snowboardu pak Magda 
Pospíšilová (2.), Petr Mladý (4.) a Filip Lukášek 
(6.). Celkově se I. stupeň  umístil  na pátém 
místě z 20 škol. Za druhý stupeň startovali 3 
závodníci. Úspěšná byla Barbora Mladá, která 
se ve snowboardu  umístila na 2. místě. Z 
celkového počtu 26 škol se II. stupeň umístil na 
16. místě. Všem žákům, kteří se závodů 
zúčastnili děkuji za pěknou reprezentaci školy! 
Vřelé díky patří panu  Zdeňku Švábovi, 
Bedřichu  Lukáškovi, Romanu    Černému, Vojtovi  Večeřovi a paní   Haně Večeřové, kteří se postarali o 
dopravu dětí  na závody a pomáhali s jejich  organizací během závodů. Jsem ráda, že se  rodiče zapojují do dění 
ve škole a mimo  školu.  Jménem školy děkuji! 

•  
Další informace a akce  školy jsou průběžně zveřejňovány na webových stránkách naší školy   zs-tasov.cz  
 
                                                                                                                                          Mgr. Irena Martincová 
 

 

  

 Některé známé termíny 
23. a 24. května 2014 - Volby do Evropského parlamentu  
24. května  2014 - „REKVIEM“ za pány z Tasova 
31. května 2014 – Tasovský vejšlap 
15. června 2014 – Memoriál Pavla Stokláska 
29.. června 2014 – Tasovská pouť 

                                                                      St. 

 
MŠ Tasov oznamuje, že dne 14.4.2014 proběhne 
zápis do MŠ. Tento den v době od 8.00 hod. do 16.00 
hod. si rodiče mohou v MŠ vyzvednout ŽÁDOST O 
PŘIJETÍ DÍT ĚTE DO MŠ. 
 
 

 

 



Komunitní škola 
 
     Voňavé jaro je nádherný čas. Celá příroda se probouzí a láká nás vyrazit na kolečkových bruslích, kolech nebo jen 
tak pěšky se projít. Je jasné, že na obloze se na nás sluníčko nesměje pořád. Někdy to studeně zafouká, zabouří a pěkně 
prší. Ideální čas tvořit. 
    Poslední naší zimní dílnou bylo „drátování“. V pátek 14. Února se sešlo několik žen, dívek, aby si odrátovaly jarní 
květináče, staré hrnce k využití do zahrady nebo malé hrníčky pro radost přo posezení s kávou. 
     Za deštivého počasí  v neděli 23.3. jsme uspořádaly 1.ročník „Pexesového turnaje“. Byly jsme mile překvapeny. 
Sešlo se 48 startujícíchvšech věkových kategorií, kteří s nadšením nastoupili porovnat svůj postřeh s protiráči. 
Panovala příjemná atmosféra a z ohlasů se zdá, že odpolední klání bylo úspěšné. Absolutní vítězkou se stala maruška 
Axmanová. Všem ještě jednou blahopřejeme a děkujeme, že si našli čas a nebáli se. 
    19. dubna nás čeká „Velikonoční tvořivá sobota“. Od 14.00 hod. budou připraveny klasické dílničky a výstava 
v sokolovně. Navíc můžete shlédnout ukázku výroby krajky „Frivoletky“, kterou si budete moci také zakoupit. Přijďte 
se odpoutat od úklidu, připravit si vlastnoručně vyrobenou výzdobu, upléct si pomlázku. 
 
                 Těšíme se na Vás a přejeme slunečné jaro 
                          Za KŠ Pavlíčková Romana  
 
 

Pozvánka 
24.května 2014 
Ve 14.00 hod se uskuteční v kostele sv. 
Petra a Pavla REKVIEM za pány 
z Tasova. 
Po zádušní mši svaté budou znovuuloženy 
ostatky prvních pánů z Tasova na místní 
faře. 
V 16.00 hod. se uskuteční v místní 
sokolovně přednáška na téma : Nejnovější 
poznatky o tasovské historii. 
 

 

Nedělní koncert  v kostele sv. Petra a Pavla navštívilo 58 posluchačů, kteří 
si přišli na pěkný zážitek. 

Slovo faráře 
 
V tomto zpravodaji nacházíme mezi jinými informacemi i pozvánku na „rekviem,“, tedy na zádušní mši 

s latinskými zpěvy za pány z Tasova a na uložení ostatků dvou členů tohoto rodu do místa, kde byly jejich hroby 
objeveny a s navazujícím kulturním a historickým programem. 

Někdo se může pozastavit nand touto obřadností s otázkou:  má-li to dnes nějaký smysl?  Odpovědí na podobné 
názory je těchto několik následných vět. 

Hlásíme se k národu, který má jméno od praotce Čecha, bájné, neuchopitelné postavy z šerého dávnověku, což 
bereme jako jakýsi fakt zaobalený do našeho národního cítění - a zde máme přímé příslušníky rodu, po kterém má 
jméno obec, o které tvrdíme, že je „naše“. Jde tedy v jistém smyslu jak o povinnou úctu a vděčnost k zakladatelům, ale 
i o hlubší poznání doby a okolností vzniku Tasova, které se nám v posledních letech tak nečekaně rozkrývají.  

Nejsme vykořeněni ze své historie, tím že žijeme v době, zdánlivě vzdálené od života těch, kteří naši obec  
zakládali, mnohdy za obrovských potíží v nelehkých dobách se  snažili udržet její život   a naopak ji dokázali postupně 
zušlechtit a povznést na střed správy politické i církevní. Jejich dědictví si neseme nejenom v názvu obce a v jejím 
znaku, ale i když jsme někteří z těch , kteří nedávno spojily svoje životy s Tasovem , srůstáme nejenom s tímto místem, 
ale i s jeho rozměrem historickým, který se nemá zapomenout, ale naopak poznávat. Proto bychom všichni, kdo 
patříme do společenství  obyvatel, rodáků, či přátel Tasova měli mít nejenom úctu k jeho zakladatelům, ale i touhu po 
znalosti minulosti své, kdysi tak významné obce.  

Právě k uvědomování si své sounáležitosti, ale i k jejímu prohlubování slouží tyto obřady a akce, které nelze 
připravit bez spousty šťastných objevů, mnohaletého zkoumání, práce a v neposlední řadě i úžasných náhod.  Vrátíme-
li se k příměru o národě:  tak jako národ si vymezuje svoji identitu  svým jazykem, kulturou a právě i historií, která mu 
potvrzuje práva na území a vůbec na vlastní existenci, tak je tomu podobně s jeho částmi, regiony a obcemi. 

                          Těším se na Vás na všechny, že se společně v onu květnovou sobotu sejdeme. 
                                                                                                                                                 P. Pavel Kryl. 

 
 


